
 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 декабря 2022 года             № 37/2-5 

г.Учалы 
 

О внесении изменений в схемы одномандатных избирательных округов 

для выборов депутатов Совета сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 
 

В соответствии со статьей 18, пунктом 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15, частью 6 статьи 

25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов для 

выборов депутатов Совета сельского поселения Кунакбаевский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, исходя 

из численности избирателей, зарегистрированных на территории сельского 

поселения Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан по состоянию на 1 июля 2022 года, 

определив её в новой редакции (приложение №1). 

2. Направить данное решение в Совет сельского поселения 

Кунакбаевский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан. 

3. Рекомендовать Совету сельского поселения Кунакбаевский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

принять соответствующее решение по внесению изменений в схему 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

сельского поселения Кунакбаевский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан до 09 декабря 2022 года.  
 

 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии            Э.У.Каримова 

 
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

от 06.12.2022 года № 37/2-5 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ   ОКРУГА 

для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Кунакбаевский 

сельсовет муниципального района Учалинский район 

 
№ 

избирател

ьных 

округов 

Границы избирательных округов Количество 

избира-

телей на 

01.07.2022 

1 с.Кунакбаево: пер.Горный, ул.Молодежная, , пер.Нагорный, 

ул.Школьная. 

168 

2 с.Кунакбаево: пер.Береговой, ул.Заречная, ул.Интернациональ-

ная, ул.Озерная, ул.Рассветная, пер.Северный, ул.Спортивная, 

ул.Тополиная, ул.Шоссейная с д. №49 до конца по нечетной 

стороне и с д. №72 до конца  по четной стороне, ул.Янтарная. 

177 

3 с.Кунакбаево: пер.Мира, пер.Речной, пер.Торговый, 

ул.Шоссейная д. №№1-47 по нечетной стороне и д. №№ 2-70 по 

четной стороне. 

187 

4 с.Кунакбаево: ул.Восточная, ул.Новая, ул.Ш. Мухаметьянова. 

 

162 

5 с.Ильтебаново: ул. 0,5 км на Северо-восток, пер.Горный, 

ул.Клубная, пер.Кызыл-Таш, пер.Уральский, пер.Шоссейный, 

с.Кунакбаево: ул.Дружбы, ул.Лесная, ул.Луговая, ул.Ольховая, 

ул.Цветочная. 

184 

6 с.Ильтебаново: ул.Акташ, ул.Березовая, ул.Васильковая, 

пер.Детсадовский, ул.Кедровая, пер.Молодежный, ул.Сосновая, 

ул.Центральная. 

170 

7 с.Ильтебаново: пер.Зябир, пер.Озерный, ул.Яицкая. 

д.Кубяково. 

158 

8 с. Юлдашево: пер.Клубный, пер.Торговый, ул.Уральская, 

ул.Центральная д. №№1-29 по нечетной стороне и д. №№2-38 по 

четной стороне. 

163 

9 с.Юлдашево:ул.Дружбы, пер.Зеленый, ул.Квартальная, 

ул.Лесная, ул.Молодежная, пер.Речной, пер.Северный, 

ул.Школьная, ул.Шоссейная. 

175 

10 д. Абдулкасимово;  

с.Юлдашево: пер.Болотный, пер.Горный, пер.Дымовой, 

ул.Центральная с д. №31 до конца по нечетной стороне и с д.№40 

и до конца по четной стороне. 

161 

 ИТОГО 1705 

 
 


